notari o secretari. V. L. F U M I , Statuti e regesti dell' Opera di Santa Maria di Or-vieto. 

Roma, 1891, p . XVII seg. I numeri messi fra parentesi sono quelli della serie continua, la 

quale corre adesso per tutti i volumi dell' archivio dell' Opera. 

1. 1492 : Libro dei Camerlenghi, 1490-98 (n. 74), fascicolo « Ser Petri Stefani camerarii 

fabrice S. Marie Urbevetane » dal i° novembre 1491 al medesimo giorno del 1492. I fogli 

non sono numerati . Nel giugno o luglio 1492: « Item magistro Petro Lomardo prò ra-

sciatura picturarum veterum et prò ricciatura totius parietis, que habet pingere magister 

Bernardinus de Perusio, libras octo, fior. 1, lib. 3 , sol. o ». 

« Item presbitero Iohanni Angelo prò operibus sexdecim prestitis ad faciendum pontes 

facciate et parietis, quam habet pingere magister Bernardinus, libras novem et solidos duo-

decim, fior, i , lib. 4, sol. 12 (?) » . 

« Item fi-atri Ieronimo ordinis s. Augustini prò parte pensionis duorum lectorum, quos 

tenet magister Bernardinus pictor, libras quatuor, solidos quatordecim, fior, o, lib. 4, sol. 14 ». 

« Item magistro Bernardino de Perusio pictori prò parte laborerii picturarum et cotimi 

parietis iuxta altare maius, ducatos quatraginta, ad rationem decem carlenorum prò quolibet 

ducato, qui capiunt summam florenorum sexaginta, ad rationem librarum quinque prò quo­

libet floreno, fior. 60, lib. o, sol. o ». 

2. Libro delle Riformanze, 1484-1526 : 

F . 25 7 r : a In nomine Domini, amen. Anno Domini millesimo quadringentesimo nona-

gesimo secundo, indictione decima, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et 

domini nostri Alexandri divina providentia pape VI, die 17 mensis novembris, convocatis, 

congregatis et cohadunatis infrascriptis superstitibus ipsius fabrice in camera nova residentie 

camerarii predicte fabrice iuxta plateam S. Marie iuxta bona diete fabrice et alias latius etc« 

videlicet dominus Dionisius Benincasa, Simon Granocti, ser Franciscus Lutii, Tibaldus dictus 

Crescenbene, coram quibus dictus camerarius fecit infrascriptas propositas ad presens in-

cumbentes in ipsa fabrica. . . Q u a r t o : cum magister Bernardinus pictor protestatus fuerit 

camerario de expensis, dampnis et interesse, asserendo, quod per ipsum non stat quin opus 

inceptum in maiori tribuna ecclesie non perficiat secundum eius conductam. Q u i n t o , petit 

provideri azurum in dieta fabrica existentem, et si facit ad propositum diete fabrice; super 

quibus omnibus idem camerarius petiit per ipsos superstites sanum et utile consilium